

**Reparatia si resistemizarea  
incaperilor amplasate la etajul 1-  
2, inclusiv fatada (D+P+E), din  
str.Mitropolit G. Banulescu-  
Bodoni 26, mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2  
Retea de apa si canalizare**

**Valoarea de deviz 82 331 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli   | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                         |
|--------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
|        |                             |   |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu  |
| 1      | 2                           | 3   | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                       |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructie<br/>1.1. Retea B1</b>  |      |                                       |                                       |                         |
| 1      | SD01A                       | Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран шаровой ф15)  | buc  | 17,000                                | 64,721<br>5,456                       | 1 100,256<br>92,754     |
| 2      | SD01B                       | Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" Кран шаровой ф 20   | buc  | 3,000                                 | 70,430<br>7,555                       | 211,289<br>22,664       |
| 3      | SA15B                       | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm Трубы из сшитого п/этил РЕHAU-PE-Ха-DIN ф 20x2,8 | m    | 10,000                                | 97,009<br>26,441                      | 970,092<br>264,411      |
| 4      | SA15B                       | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm Трубы из сшитого п/этил РЕHAU-PE-Ха-DIN ф 25x3,2 | m    | 80,000                                | 132,928<br>26,441                     | 10 634,251<br>2 115,288 |
| 5      | RpIF09D                     | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea   | m    | 10,000                                | 36,730<br>21,405                      | 367,296<br>214,047      |

| 1                       | 2       | 3  | 4    | 5      | 6                 | 7                      |
|-------------------------|---------|--|------|--------|-------------------|------------------------|
|                         |         | de la D=15x20 la D=54x20 mm<br>Теплоизоляционные трубки ф20мм  |      |        |                   |                        |
| 6                       | RpIF09D | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm<br>Теплоизоляционные трубки ф25мм  | m    | 80,000 | 41,239<br>21,405  | 3 299,153<br>1 712,376 |
| 7                       | SA38F   | Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2"   | buc  | 30,000 | 21,386<br>2,938   | 641,577<br>88,137      |
| 8                       | SF02C   | Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm   | 10 m | 9,000  | 4,617<br>4,617    | 41,550<br>41,550       |
| 9                       | SF05C   | Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm   | m    | 90,000 | 2,099<br>2,099    | 188,865<br>188,865     |
| <b>Total Retea B1</b>   |         |  |      |        |                   | <b>17 454,329</b>      |
| <b>Inclusiv salariu</b> |         |  |      |        |                   | <b>4 740,092</b>       |
| <b>1.2. Retea T3</b>    |         |  |      |        |                   |                        |
| 10                      | SD01A   | Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран шаровой ф15)   | buc  | 8,000  | 64,721<br>5,456   | 517,768<br>43,649      |
| 11                      | SD01B   | Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" Кран шаровой ф 20  | buc  | 1,000  | 70,430<br>7,555   | 70,430<br>7,555        |
| 12                      | SA15B   | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm<br>Трубы из сшитого п/этил РЕHAU-PE-Ха-DIN ф 20x2,8 | m    | 6,000  | 97,005<br>26,441  | 582,028<br>158,647     |
| 13                      | SA15B   | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm<br>Трубы из сшитого п/этил РЕHAU-PE-Ха-DIN ф 25x3,2 | m    | 10,000 | 132,928<br>26,441 | 1 329,281<br>264,411   |
| 14                      | RpIF09D | Izolarea conductelor cu mansoane de  | m    | 6,000  | 36,730            | 220,377                |

| 1                       | 2       | 3   | 4    | 5      | 6                    | 7                       |
|-------------------------|---------|---|------|--------|----------------------|-------------------------|
|                         |         | izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm<br>Теплоизоляционные трубки ф20мм   |      |        | 21,405               | 128,428                 |
| 15                      | RpIF09D | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm<br>Теплоизоляционные трубки ф25мм   | m    | 10,000 | 41,239<br>21,405     | 412,394<br>214,047      |
| 16                      | SF02C   | Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm  | 10 m | 1,600  | 4,617<br>4,617       | 7,387<br>7,387          |
| 17                      | SF05C   | Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm  | m    | 16,000 | 2,099<br>2,099       | 33,576<br>33,576        |
| 18                      | SD04A   | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"  | buc  | 8,000  | 629,250<br>69,251    | 5 034,004<br>554,004    |
| 19                      | SD02A   | Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.   | buc  | 2,000  | 601,015<br>48,266    | 1 202,031<br>96,531     |
| <b>Total Retea T3</b>   |         |   |      |        |                      | <b>9 409,276</b>        |
| <b>Inclusiv salariu</b> |         |   |      |        |                      | <b>1 508,235</b>        |
| <b>1.3. Retea K1</b>    |         |   |      |        |                      |                         |
| 20                      | SB08E   | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm ppr Rehau  | m    | 12,000 | 41,587<br>13,430     | 499,038<br>161,165      |
| 21                      | SB08C   | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm ppr Rehau   | m    | 5,000  | 26,000<br>10,492     | 130,000<br>52,462       |
| 22                      | SC07B1  | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip | buc  | 8,000  | 1 465,645<br>176,274 | 11 725,157<br>1 410,192 |

| 1                                   | 2     | 3   | 4        | 5     | 6                   | 7                    |
|-------------------------------------|-------|---|----------|-------|---------------------|----------------------|
|                                     |       | P   |          |       |                     |                      |
| 23                                  | SC04A | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.   | buc      | 8,000 | 863,868<br>77,644   | 6 910,944<br>621,156 |
| 24                                  | SC02A | Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.   | buc      | 2,000 | 2 704,144<br>77,644 | 5 408,289<br>155,289 |
| 25                                  | SB24A | Sifon pentru dus  | buc      | 2,000 | 88,548<br>34,835    | 177,096<br>69,670    |
| 26                                  | SF04A | Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv | 10 m     | 0,500 | 3,358<br>3,358      | 1,679<br>1,679       |
| 27                                  | SF04B | Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm            | 10 m     | 1,200 | 3,357<br>3,357      | 4,029<br>4,029       |
| <b>Total Retea K1</b>               |       |   |          |       |                     | <b>24 856,232</b>    |
| <b>Inclusiv salariu</b>             |       |   |          |       |                     | <b>2 475,642</b>     |
| Total                               |       |   | lei      |       | 51 719,837          |                      |
| Asigurarea sociala si medicala      |       |   | 22,50 %  |       | 1 962,893           |                      |
| Cheltuieli de transport             |       |   | 3,00 %   |       | 1 280,816           |                      |
| Total                               |       |   | 100,00 + |       | 54 963,546          |                      |
| Cheltuieli de regie                 |       |   | 7,00 %   |       | 3 847,449           |                      |
| Total                               |       |   | 100,00 + |       | 58 810,995          |                      |
| Beneficiu de deviz                  |       |   | 3,00 %   |       | 1 764,329           |                      |
| Total                               |       |   | 100,00 + |       | 60 575,324          |                      |
| <b>Total Lucrari de constructie</b> |       |   |          |       |                     | <b>60 575,324</b>    |
| <b>Inclusiv salariu</b>             |       |   |          |       |                     | <b>8 723,969</b>     |
|                                     |       | <b>2. Lucrari de montare</b>  |          |       |                     |                      |
|                                     |       | <b>2.1. Retea B1</b>  |          |       |                     |                      |

| 1                               | 2            | 3  | 4        | 5     | 6                  | 7                    |
|---------------------------------|--------------|--|----------|-------|--------------------|----------------------|
| 28                              | SE53A        | Contor de apa cu palete, cu racorduri olandeze, avind diametrul de 20-30 mm  | buc      | 2,000 | 41,970<br>41,970   | 83,940<br>83,940     |
| 29                              | SD07A        | Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2"                        | buc      | 2,000 | 106,576<br>7,554   | 213,152<br>15,109    |
| 30                              | SE56A        | Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1"                                      | buc      | 2,000 | 222,781<br>96,531  | 445,562<br>193,062   |
| 31                              | SD12A<br>apl | Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 1/2"                           | buc      | 2,000 | 173,304<br>7,554   | 346,609<br>15,109    |
| 32                              | ID03A        | Robinet cu cep, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 mm | buc      | 4,000 | 416,844<br>52,462  | 1 667,376<br>209,850 |
| 33                              | IA18B        | Armatouri fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control                                 | buc      | 2,000 | 17,121<br>16,788   | 34,242<br>33,576     |
| <b>Total Retea B1</b>           |              |  |          |       |                    | <b>2 790,881</b>     |
| <b>Inclusiv salariu</b>         |              |  |          |       |                    | <b>550,646</b>       |
| <b>2.2. Retea T3</b>            |              |  |          |       |                    |                      |
| 34                              | SE57A        | Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l            | buc      | 2,000 | 134,304<br>134,304 | 268,608<br>268,608   |
| <b>Total Retea T3</b>           |              |  |          |       |                    | <b>268,608</b>       |
| <b>Inclusiv salariu</b>         |              |  |          |       |                    | <b>268,608</b>       |
| Total                           |              |  | lei      |       | 3 059,489          |                      |
| Asigurarea sociala si medicala  |              |  | 22,50 %  |       | 184,332            |                      |
| Cheltuieli de transport         |              |  | 3,00 %   |       | 67,207             |                      |
| Total                           |              |  | 100,00 + |       | 3 311,028          |                      |
| Cheltuieli de regie             |              |  | 45,00 %  |       | 368,664            |                      |
| Total                           |              |  | 100,00 + |       | 3 679,692          |                      |
| Beneficiu de deviz              |              |  | 3,00 %   |       | 110,391            |                      |
| Total                           |              |  | 100,00 + |       | 3 790,083          |                      |
| <b>Total Lucrari de montare</b> |              |  |          |       |                    | <b>3 790,083</b>     |

| 1                       | 2          | 3                           | 4       | 5     | 6                  | 7                  |
|-------------------------|------------|-----------------------------|---------|-------|--------------------|--------------------|
| <b>Inclusiv salariu</b> |            |                             |         |       |                    | <b>819,254</b>     |
|                         |            | <b>3. Utilaj</b>            |         |       |                    |                    |
|                         |            | <b>3.1. Retea B1</b>        |         |       |                    |                    |
| 35                      | pret piata | Apometru ultrasunet d-15 mm | buc     | 2,000 | 250,000<br>0,000   | 500,000<br>0,000   |
| 36                      | IA18B      | Manometru tehnic OBM-100    | buc     | 2,000 | 187,860<br>0,000   | 375,720<br>0,000   |
| <b>Total Retea B1</b>   |            |                             |         |       |                    | <b>875,720</b>     |
| <b>Inclusiv salariu</b> |            |                             |         |       |                    | <b>0,000</b>       |
|                         |            | <b>3.2. Retea T3</b>        |         |       |                    |                    |
| 37                      | pret piata | Boiler 80L                  | buc     | 2,000 | 1 683,340<br>0,000 | 3 366,680<br>0,000 |
| <b>Total Retea T3</b>   |            |                             |         |       |                    | <b>3 366,680</b>   |
| <b>Inclusiv salariu</b> |            |                             |         |       |                    | <b>0,000</b>       |
| <b>Total Utilaj</b>     |            |                             |         |       |                    | <b>4 242,400</b>   |
| <b>Inclusiv salariu</b> |            |                             |         |       |                    | <b>0,000</b>       |
| Total                   |            |                             | lei     |       | 68 609             |                    |
| TVA                     |            |                             | 20,00 % |       | 13 722             |                    |

**Total deviz:**  
**Inclusiv salariu**

**82 331**  
**9 544**

Intocmit \_\_\_\_\_ (SRL Vicoliv Grup)  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ (Autoritatea Nationala de Integritate)  
(funcția, semnătura)

Investitor  
Obiect

**Autoritatea Nationala de Integritate**  
**Reparatia si resistematizarea incaperilor amplasate la etajul 1-2,**  
**inclusiv fatada (D+P+E), din str.Mitropolit G. Banulescu-Bodoni**  
**26, mun.Chisinau**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-2**  
**Retea de apa si canalizare**  
**(formular desfășurat)**

Intocmit in preturi

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse   | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |         |
|--------|-----------------------------|---|------|--|----------------------|---------|
|        |                             |   |      |  | Pe unitate de măsură | Total   |
| 1      | 2                           | 3   | 4    | 5                                      | 6                    | 7       |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b>  |      |  |                      |         |
|        |                             | <b>1.1. Retea B1</b>  |      |  |                      |         |
| 1      | SD01A                       | Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран шаровой ф15)  | buc  |  |                      | 64,721  |
|        | 7136020011620               | Instalator apa, canal   | h-om | 0,1300                                 | 41,97                | 5,456   |
|        | 29131242021001              | Кран шаровой ф15  | buc  | 1,0000                                 | 46,47                | 46,702  |
|        | 2913124204200               | Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor  | buc  | 1,0000                                 | 12,50                | 12,562  |
| 2      | SD01B                       | Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" Кран шаровой ф 20   | buc  |  |                      | 70,430  |
|        | 7136020011620               | Instalator apa, canal   | h-om | 0,1800                                 | 41,97                | 7,555   |
|        | 29131242021002              | Кран шаровой ф 20   | buc  | 1,0000                                 | 50,00                | 50,300  |
|        | 2913124204200               | Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor  | buc  | 1,0000                                 | 12,50                | 12,575  |
| 3      | SA15B                       | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm Трубы из сшитого п/этил РЕHAU-PE-Xa-DIN ф 20x2,8 | m    |  |                      | 97,009  |
|        | 7136020011620               | Instalator apa, canal   | h-om | 0,6300                                 | 41,97                | 26,441  |
|        | 25212167170501              | Трубы из сшитого п/этил РЕHAU-PE-Xa-DIN ф 20x2,8  | m    | 1,0200                                 | 51,67                | 52,703  |
|        | 25231567194301              | Cot din material plastic 20x2,8   | buc  | 0,7000                                 | 1,75                 | 1,225   |
|        | 25231567194501              | Teu din material plastic 20x2,8   | buc  | 0,4500                                 | 1,75                 | 0,787   |
|        | 25231567194601              | Reductie din material plastic 20x2,8  | buc  | 0,1000                                 | 1,25                 | 0,125   |
|        | 25231567195301              | Racord drept M x Fe 20x2,8  | buc  | 1,0000                                 | 12,50                | 12,500  |
|        | 2112307325046               | Hirtie absorbanta   | kg   | 0,0200                                 | 10,50                | 0,210   |
|        | 3220137315778               | Decapant  | kg   | 0,0060                                 | 20,84                | 0,125   |
|        | 2462107332752               | Pasta etansare pentru filete metalice   | kg   | 0,0020                                 | 21,50                | 0,043   |
|        | 2940600002994               | Aparat de sudura  | h-ut | 0,0419                                 | 68,00                | 2,849   |
| 4      | SA15B                       | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm Трубы из сшитого п/этил РЕHAU-PE-Xa-DIN ф 25x3,2 | m    |  |                      | 132,928 |
|        | 7136020011620               | Instalator apa, canal   | h-om | 0,6300                                 | 41,97                | 26,441  |
|        | 25212167170502              | Трубы из сшитого п/этил РЕHAU-PE-Xa-DIN ф 25x3,2  | m    | 1,0200                                 | 83,34                | 85,007  |
|        | 25231567194302              | Cot din material plastic 25x3,2   | buc  | 0,7000                                 | 1,75                 | 1,225   |
|        | 25231567194502              | Teu din material plastic 25x3,2   | buc  | 0,4500                                 | 3,34                 | 1,503   |
|        | 25231567194602              | Reductie din material plastic 25x3,2  | buc  | 0,1000                                 | 1,25                 | 0,125   |
|        | 25231567195302              | Racord drept M x Fe 25x3,2  | buc  | 1,0000                                 | 15,40                | 15,400  |
|        | 2112307325046               | Hirtie absorbanta   | kg   | 0,0200                                 | 10,50                | 0,210   |
|        | 3220137315778               | Decapant  | kg   | 0,0060                                 | 20,84                | 0,125   |
|        | 2462107332752               | Pasta etansare pentru filete metalice   | kg   | 0,0020                                 | 21,50                | 0,043   |
|        | 2940600002994               | Aparat de sudura  | h-ut | 0,0419                                 | 68,00                | 2,849   |
| 5      | RpIF09D                     | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la  | m    |  |                      | 36,730  |

| 1  | 2              | 3  | 4    | 5      | 6     | 7       |
|----|----------------|--|------|--------|-------|---------|
|    |                | D=54x20 mm Теплоизоляционные трубки ф20мм  |      |        |       |         |
|    | 7136040011800  | Instalator incalzire   | h-om | 0,5100 | 41,97 | 21,405  |
|    | 3320517352231  | Теплоизоляционные трубки ф20мм   | m    | 1,0300 | 14,17 | 15,325  |
| 6  | RpIF09D        | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm Теплоизоляционные трубки ф25мм   | m    |        |       | 41,239  |
|    | 7136040011800  | Instalator incalzire   | h-om | 0,5100 | 41,97 | 21,405  |
|    | 3320517352232  | Теплоизоляционные трубки ф25мм   | m    | 1,0300 | 18,34 | 19,835  |
| 7  | SA38F          | Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 2"  | buc  |        |       | 21,386  |
|    | 7136020011620  | Instalator apă, canal  | h-om | 0,0700 | 41,97 | 2,938   |
|    | 28752742040402 | Bratară pt. tevi de instalatii de apă și gaze 2"   | buc  | 1,0000 | 14,50 | 14,500  |
|    | 2121117308308  | Carton ondulat, tip 2, în suluri de 1 m  | kg   | 0,0060 | 48,00 | 0,288   |
|    | 2874115893468  | Bolt de înșurubat, M 6   | buc  | 1,0000 | 1,20  | 1,200   |
|    | 2874135840405  | Piulite uzuale hexagonale M 6  | buc  | 1,0000 | 0,45  | 0,450   |
|    | 2461117308499  | Cartus pistol 6,3 mm   | buc  | 1,0000 | 2,01  | 2,010   |
| 8  | SF02C          | Efectuarea probei de funcționare a instalației de apă rece executată cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm   | 10 m |        |       | 4,617   |
|    | 7136020011620  | Instalator apă, canal  | h-om | 0,1100 | 41,97 | 4,617   |
| 9  | SF05C          | Spălarea instalației de apă rece sau caldă, executată din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm   | m    |        |       | 2,099   |
|    | 7136020011620  | Instalator apă, canal  | h-om | 0,0500 | 41,97 | 2,099   |
|    |                | <b>1.2. Rețea T3</b>   |      |        |       |         |
| 10 | SD01A          | Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de închidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран шаровой ф15)   | buc  |        |       | 64,721  |
|    | 7136020011620  | Instalator apă, canal  | h-om | 0,1300 | 41,97 | 5,456   |
|    | 29131242021001 | Кран шаровой ф15   | buc  | 1,0000 | 46,47 | 46,702  |
|    | 2913124204200  | Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor   | buc  | 1,0000 | 12,50 | 12,563  |
| 11 | SD01B          | Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de închidere, avind diametrul de 3/4" - 1" Кран шаровой ф 20  | buc  |        |       | 70,430  |
|    | 7136020011620  | Instalator apă, canal  | h-om | 0,1800 | 41,97 | 7,555   |
|    | 29131242021002 | Кран шаровой ф 20  | buc  | 1,0000 | 50,00 | 50,300  |
|    | 2913124204200  | Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor   | buc  | 1,0000 | 12,50 | 12,575  |
| 12 | SA15B          | Teava din material plastic imbinată prin sudură prin polifuziune, în conducte de legătură, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit și social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm Трубы из сшитого п/этил РЕHAU-PE-Xa-DIN ф 20x2,8 | m    |        |       | 97,005  |
|    | 7136020011620  | Instalator apă, canal  | h-om | 0,6300 | 41,97 | 26,441  |
|    | 25212167170501 | Трубы из сшитого п/этил РЕHAU-PE-Xa-DIN ф 20x2,8   | m    | 1,0200 | 51,67 | 52,703  |
|    | 25231567194301 | Cot din material plastic 20x2,8  | buc  | 0,7000 | 1,75  | 1,225   |
|    | 25231567194501 | Teu din material plastic 20x2,8  | buc  | 0,4500 | 1,75  | 0,787   |
|    | 25231567194601 | Reductie din material plastic 20x2,8   | buc  | 0,1000 | 1,25  | 0,125   |
|    | 25231567195301 | Racord drept M x Fe 20x2,8   | buc  | 1,0000 | 12,50 | 12,500  |
|    | 2112307325046  | Hirtie absorbanta  | kg   | 0,0200 | 10,50 | 0,210   |
|    | 3220137315778  | Decapant   | kg   | 0,0060 | 20,84 | 0,125   |
|    | 2462107332752  | Pasta etansare pentru filete metalice  | kg   | 0,0020 | 21,50 | 0,043   |
|    | 2940600002994  | Aparat de sudură   | h-ut | 0,0419 | 68,00 | 2,845   |
| 13 | SA15B          | Teava din material plastic imbinată prin sudură prin polifuziune, în conducte de legătură, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit și social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm Трубы из сшитого п/этил РЕHAU-PE-Xa-DIN ф 25x3,2 | m    |        |       | 132,928 |
|    | 7136020011620  | Instalator apă, canal  | h-om | 0,6300 | 41,97 | 26,441  |
|    | 25212167170502 | Трубы из сшитого п/этил РЕHAU-PE-Xa-DIN ф 25x3,2   | m    | 1,0200 | 83,34 | 85,007  |
|    | 25231567194302 | Cot din material plastic 25x3,2  | buc  | 0,7000 | 1,75  | 1,225   |
|    | 25231567194502 | Teu din material plastic 25x3,2  | buc  | 0,4500 | 3,34  | 1,503   |



| 1  | 2              | 3   | 4    | 5      | 6      | 7         |
|----|----------------|---|------|--------|--------|-----------|
|    | 25231567194602 | Reductie din material plastic 25x3,2  | buc  | 0,1000 | 1,25   | 0,125     |
|    | 25231567195302 | Racord drept M x Fe 25x3,2  | buc  | 1,0000 | 15,40  | 15,400    |
|    | 2112307325046  | Hirtie absorbanta   | kg   | 0,0200 | 10,50  | 0,210     |
|    | 3220137315778  | Decapant  | kg   | 0,0060 | 20,84  | 0,125     |
|    | 2462107332752  | Pasta etansare pentru filete metalice   | kg   | 0,0020 | 21,50  | 0,043     |
|    | 2940600002994  | Aparat de sudura  | h-ut | 0,0419 | 68,00  | 2,849     |
| 14 | RpIF09D        | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm Теплоизоляционные трубки ф20мм  | m    |        |        | 36,730    |
|    | 7136040011800  | Instalator incalzire  | h-om | 0,5100 | 41,97  | 21,405    |
|    | 3320517352231  | Теплоизоляционные трубки ф20мм  | m    | 1,0300 | 14,17  | 15,325    |
| 15 | RpIF09D        | Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm Теплоизоляционные трубки ф25мм  | m    |        |        | 41,239    |
|    | 7136040011800  | Instalator incalzire  | h-om | 0,5100 | 41,97  | 21,405    |
|    | 3320517352232  | Теплоизоляционные трубки ф25мм  | m    | 1,0300 | 18,34  | 19,835    |
| 16 | SF02C          | Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm  | 10 m |        |        | 4,617     |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal   | h-om | 0,1100 | 41,97  | 4,617     |
| 17 | SF05C          | Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm  | m    |        |        | 2,099     |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal   | h-om | 0,0500 | 41,97  | 2,099     |
| 18 | SD04A          | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"  | buc  |        |        | 629,250   |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal   | h-om | 1,6500 | 41,97  | 69,251    |
|    | 2913124201370  | Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"   | buc  | 1,0000 | 450,00 | 450,000   |
|    | 2513307336204  | Racord flexibil cu dn=1/2"  | buc  | 2,0000 | 55,00  | 110,000   |
| 19 | SD02A          | Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.   | buc  |        |        | 601,015   |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal   | h-om | 1,1500 | 41,97  | 48,266    |
|    | 2913124201350  | Baterie de perete pt. baie cu dus   | buc  | 1,0000 | 550,00 | 552,750   |
|    |                | <b>1.3. Retea K1</b>  |      |        |        |           |
| 20 | SB08E          | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm ppr Rehau  | m    |        |        | 41,587    |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal   | h-om | 0,3200 | 41,97  | 13,430    |
|    | 25212167201601 | Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm ppr Rehau   | m    | 1,0300 | 26,87  | 27,676    |
|    | 2451437345967  | Solutie unguenta  | kg   | 0,0150 | 21,50  | 0,323     |
|    | 2112307325046  | Hirtie absorbanta   | kg   | 0,0150 | 10,50  | 0,158     |
| 21 | SB08C          | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm ppr Rehau   | m    |        |        | 26,000    |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal   | h-om | 0,2500 | 41,97  | 10,492    |
|    | 25212167201602 | Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm ppr Rehau  | m    | 1,0300 | 14,85  | 15,296    |
|    | 2451437345967  | Solutie unguenta  | kg   | 0,0040 | 21,50  | 0,086     |
|    | 2112307325046  | Hirtie absorbanta   | kg   | 0,0120 | 10,50  | 0,126     |
| 22 | SC07B1         | Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P | buc  |        |        | 1 465,645 |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal   | h-om | 4,2000 | 41,97  | 176,274   |
|    | 2622102442760  | Vas pt. closet cu sifon interior  | buc  | 1,0100 | 800,00 | 832,200   |
|    | 2622102452900  | Rezervor de apa cu accesoriile sale   | buc  | 1,0000 | 200,00 | 206,000   |
|    | 2913134201561  | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"  | buc  | 1,0000 | 55,00  | 56,650    |
|    | 2913134201755  | Robinet coltar, dn=3/8"   | buc  | 1,0000 | 45,00  | 46,350    |
|    | 2513307336203  | Racord flexibil cu dn=3/8" mm   | buc  | 1,0000 | 45,00  | 46,350    |

| 1  | 2              | 3   | 4    | 5       | 6        | 7         |
|----|----------------|---|------|---------|----------|-----------|
|    | 2875116710000  | Rama cu capac pt. closet  | buc  | 1,0000  | 80,00    | 82,400    |
|    | 2875114203800  | Cot pt. vas de closet   | buc  | 1,0000  | 5,42     | 5,583     |
|    | 2521216717010  | Teava din material plastic cu dn=110 mm   | m    | 0,5000  | 26,87    | 13,838    |
| 23 | SC04A          | Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.   | buc  |         |          | 863,868   |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal   | h-om | 1,8500  | 41,97    | 77,644    |
|    | 2622102438000  | Lavoar  | buc  | 1,0100  | 600,00   | 618,150   |
|    | 2875114202800  | Sifon pt.lavoar   | buc  | 1,0000  | 50,00    | 51,000    |
|    | 2875114203270  | Ventil de scurgere  | buc  | 1,0000  | 50,00    | 51,000    |
|    | 2521216717050  | Teava din material plastic  | m    | 0,6000  | 24,63    | 15,073    |
|    | 2875114203520  | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta  | buc  | 2,0000  | 25,00    | 51,000    |
| 24 | SC02A          | Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.   | buc  |         |          | 2 704,144 |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal   | h-om | 1,8500  | 41,97    | 77,644    |
|    | 2875114200780  | Cada pentru dus   | buc  | 1,0000  | 2 500,00 | 2 575,000 |
|    | 2875114203270  | Ventil de scurgere  | buc  | 1,0000  | 50,00    | 51,500    |
| 25 | SB24A          | Sifon pentru dus  | buc  |         |          | 88,548    |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal   | h-om | 0,8300  | 41,97    | 34,835    |
|    | 2875114202905  | Sifon simplu sau combinat din fonta emailata  | buc  | 1,0000  | 50,00    | 52,500    |
|    | 2651122100440  | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500  | kg   | 0,1100  | 1,41     | 0,163     |
|    | 1752117307067  | Calafat gudronat  | kg   | 0,0400  | 25,00    | 1,050     |
| 26 | SF04A          | Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv | 10 m |         |          | 3,358     |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal   | h-om | 0,0800  | 41,97    | 3,358     |
| 27 | SF04B          | Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm            | 10 m |         |          | 3,357     |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal   | h-om | 0,0800  | 41,97    | 3,357     |
|    |                | <b>2. Lucrari de montare</b>  |      |         |          |           |
|    |                | <b>2.1. Retea B1</b>  |      |         |          |           |
| 28 | SE53A          | Contor de apa cu palete,cu racorduri olandeze, avind diametrul de 20-30 mm  | buc  |         |          | 41,970    |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal   | h-om | 1,0000  | 41,97    | 41,970    |
|    | 3320634625010  | Contor de apa, cu palete  | buc  |         | 0,00     | 0,000     |
| 29 | SD07A          | Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2"   | buc  |         |          | 106,576   |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal   | h-om | 0,1800  | 41,97    | 7,554     |
|    | 28752742010001 | Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1/2"   | buc  | 1,0000  | 97,08    | 99,022    |
| 30 | SE56A          | Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1"   | buc  |         |          | 222,781   |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal   | h-om | 2,3000  | 41,97    | 96,531    |
|    | 29241273220651 | Filtru pentru apa potabila 1"   | buc  | 1,0000  | 125,00   | 126,250   |
| 31 | SD12A apl      | Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 1/2"  | buc  |         |          | 173,304   |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal   | h-om | 0,1800  | 41,97    | 7,554     |
|    | 2913124204210  | Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate 1/2"   | buc  | 1,0000  | 162,50   | 165,750   |
| 32 | ID03A          | Robinet cu cep, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 mm  | buc  |         |          | 416,844   |
|    | 7136040011749  | Instalator incalzire si gaze  | h-om | 1,2500  | 41,97    | 52,462    |
|    | 28752742016001 | Robinet cu cep 15 mm  | buc  | 1,0000  | 25,04    | 25,040    |
|    | 2875274428200  | Flansa rotunda libera   | buc  | 3,0000  | 45,00    | 135,000   |
|    | 2874115801071  | Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm   | buc  | 12,0000 | 6,70     | 80,400    |
|    | 2874115842760  | Piulita hexag. M12  | buc  | 12,0000 | 0,80     | 9,600     |
|    | 2874125881289  | Saibe uzuale, plate M 14  | buc  | 12,0000 | 9,10     | 109,200   |
|    | 2513206622020  | Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.  | kg   | 0,0450  | 25,00    | 1,125     |
|    | 1542126108945  | Ulei de in sicativat  | kg   | 0,0180  | 21,50    | 0,387     |
|    | 1450336200468  | Grafit concentrat tip G, praf   | kg   | 0,0120  | 16,00    | 0,192     |
|    | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031   | m3   | 0,0540  | 9,60     | 0,518     |

| 1  | 2              | 3   | 4    | 5      | 6        | 7         |
|----|----------------|---|------|--------|----------|-----------|
|    | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102   | kg   | 0,1350 | 18,00    | 2,430     |
|    | 2735725903465  | Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00  | kg   | 0,0300 | 16,30    | 0,489     |
| 33 | IA18B          | Armatuiri fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control                      | buc  |        |          | 17,121    |
|    | 7136040011749  | Instalator incalzire si gaze  | h-om | 0,4000 | 41,97    | 16,788    |
|    | 3320500000000  | Armatuira fina  | buc  |        | 0,00     | 0,000     |
|    | 1714227322940  | Cinapa fuior  | kg   | 0,0060 | 12,50    | 0,075     |
|    | 2430126100338  | Solutie de etansare   | kg   | 0,0120 | 21,50    | 0,258     |
|    |                | <b>2.2. Retea T3</b>  |      |        |          |           |
| 34 | SE57A          | Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l | buc  |        |          | 134,304   |
|    | 7136020011620  | Instalator apa, canal   | h-om | 3,2000 | 41,97    | 134,304   |
|    |                | <b>3. Utilaj</b>  |      |        |          |           |
|    |                | <b>3.1. Retea B1</b>  |      |        |          |           |
| 35 | pret piata     | Apometru ultrasunet d-15 mm   | buc  |        |          | 250,000   |
|    | 35             | Apometru ultrasunet d-15 mm   | buc  | 1,0000 | 250,00   | 250,000   |
| 36 | IA18B          | Manometru tehnic OBM-100  | buc  |        |          | 187,860   |
|    | 7136040011749  | Instalator incalzire si gaze  | h-om |        | 41,97    | 0,000     |
|    | 33205000000001 | Manometru tehnic OBM-100  | buc  | 1,0100 | 186,00   | 187,860   |
|    | 1714227322940  | Cinapa fuior  | kg   |        | 12,50    | 0,000     |
|    | 2430126100338  | Solutie de etansare   | kg   |        | 21,50    | 0,000     |
|    |                | <b>3.2. Retea T3</b>  |      |        |          |           |
| 37 | pret piata     | Boiler 80L  | buc  |        |          | 1 683,340 |
|    | 305            | Boiler 80L  | buc  | 1,0000 | 1 683,34 | 1 683,340 |

**INTOCMIT**  
**Antreprenor**  
**SRL Vicoliv Grup**

**APROBAT:**  
**Investitor**  
**Autoritatea Nationala de Integritate**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia si resistemizarea  
incaperilor amplasate la etajul 1-  
2, inclusiv fatada (D+P+E), din  
str.Mitropolit G. Banulescu-  
Bodoni 26, mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2**  
**Retea de apa si canalizare**

Valoarea de deviz 82 331 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                    |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                  | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 2-1-2: |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                              |      |         |       |              |
|----|---------------|------------------------------|------|---------|-------|--------------|
| 1. | 7136020011620 | Instalator apa, canal        | h-om | 167,522 | 41,97 | 7 030,899    |
| 2. | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 5,800   | 41,97 | 243,426      |
| 3. | 7136040011800 | Instalator incalzire         | h-om | 54,060  | 41,97 | 2 268,898    |
|    |               | <b>Total manopera</b>        |      |         |       | <b>9 544</b> |

**Materiale:**

|     |                |   |     |        |       |           |
|-----|----------------|---|-----|--------|-------|-----------|
| 1.  | 1450336200468  | Grafit concentrat tip G, praf                                 | kg  | 0,048  | 16,00 | 0,768     |
| 2.  | 1542126108945  | Ulei de in sicativat  | kg  | 0,072  | 21,50 | 1,548     |
| 3.  | 1714227322940  | Cinapa fuior  | kg  | 0,012  | 12,50 | 0,150     |
| 4.  | 1752117307067  | Calafat gudronat  | kg  | 0,084  | 25,00 | 2,100     |
| 5.  | 2112307325046  | Hirtie absorbanta   | kg  | 2,360  | 10,50 | 24,780    |
| 6.  | 2121117308308  | Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m                       | kg  | 0,180  | 48,00 | 8,640     |
| 7.  | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031                                     | m3  | 0,216  | 9,60  | 2,074     |
| 8.  | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102                      | kg  | 0,540  | 18,00 | 9,720     |
| 9.  | 2430126100338  | Solutie de etansare   | kg  | 0,024  | 21,50 | 0,516     |
| 10. | 2451437345967  | Solutie unguenta  | kg  | 0,200  | 21,50 | 4,300     |
| 11. | 2461117308499  | Cartus pistol 6,3 mm  | buc | 30,000 | 2,01  | 60,300    |
| 12. | 2462107332752  | Pasta etansare pentru filete metalice                         | kg  | 0,212  | 21,50 | 4,558     |
| 13. | 2513206622020  | Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.                                | kg  | 0,180  | 25,00 | 4,500     |
| 14. | 2513307336203  | Racord flexibil cu dn=3/8" mm                                 | buc | 8,240  | 45,00 | 370,800   |
| 15. | 2513307336204  | Racord flexibil cu dn=1/2"                                    | buc | 16,000 | 55,00 | 880,000   |
| 16. | 2521216717010  | Teava din material plastic cu dn=110 mm                       | m   | 4,120  | 26,87 | 110,704   |
| 17. | 2521216717050  | Teava din material plastic                                    | m   | 4,896  | 24,63 | 120,588   |
| 18. | 25212167170501 | Трубы из сшитого п/этил РЕHAU-PE-Xa-DIN ф 20x2,8              | m   | 16,320 | 51,67 | 843,254   |
| 19. | 25212167170502 | Трубы из сшитого п/этил РЕHAU-PE-Xa-DIN ф 25x3,2              | m   | 91,800 | 83,34 | 7 650,612 |
| 20. | 25212167201601 | Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm ppr Rehau | m   | 12,360 | 26,87 | 332,113   |
| 21. | 25212167201602 | Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm ppr Rehau  | m   | 5,150  | 14,85 | 76,478    |
| 22. | 25231567194301 | Cot din material plastic 20x2,8                               | buc | 11,200 | 1,75  | 19,600    |
| 23. | 25231567194302 | Cot din material plastic 25x3,2                               | buc | 63,000 | 1,75  | 110,250   |
| 24. | 25231567194501 | Teu din material plastic 20x2,8                               | buc | 7,200  | 1,75  | 12,600    |
| 25. | 25231567194502 | Teu din material plastic 25x3,2                               | buc | 40,500 | 3,34  | 135,270   |
| 26. | 25231567194601 | Reductie din material plastic 20x2,8                          | buc | 1,600  | 1,25  | 2,000     |
| 27. | 25231567194602 | Reductie din material plastic 25x3,2                          | buc | 9,000  | 1,25  | 11,250    |

|                                       |                |   |     |        |          |               |
|---------------------------------------|----------------|---|-----|--------|----------|---------------|
| 28.                                   | 25231567195301 | Racord drept M x Fe 20x2,8                            | buc | 16,000 | 12,50    | 200,000       |
| 29.                                   | 25231567195302 | Racord drept M x Fe 25x3,2                            | buc | 90,000 | 15,40    | 1 386,000     |
| 30.                                   | 2622102438000  | Lavoar  | buc | 8,242  | 600,00   | 4 945,200     |
| 31.                                   | 2622102442760  | Vas pt. closet cu sifon interior                      | buc | 8,322  | 800,00   | 6 657,600     |
| 32.                                   | 2622102452900  | Rezervor de apa cu accesoriile sale                   | buc | 8,240  | 200,00   | 1 648,000     |
| 33.                                   | 2651122100440  | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500          | kg  | 0,231  | 1,41     | 0,326         |
| 34.                                   | 2735725903465  | Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00                    | kg  | 0,120  | 16,30    | 1,956         |
| 35.                                   | 2874115801071  | Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm                     | buc | 48,000 | 6,70     | 321,600       |
| 36.                                   | 2874115842760  | Piulita hexag. M12                                    | buc | 48,000 | 0,80     | 38,400        |
| 37.                                   | 2874115893468  | Bolt de impuscat, M 6                                 | buc | 30,000 | 1,20     | 36,000        |
| 38.                                   | 2874125881289  | Saibe uzuale, plate M 14                              | buc | 48,000 | 9,10     | 436,800       |
| 39.                                   | 2874135840405  | Piulite uzuale hexagonale M 6                         | buc | 30,000 | 0,45     | 13,500        |
| 40.                                   | 2875114200780  | Cada pentru dus                                       | buc | 2,060  | 2 500,00 | 5 150,000     |
| 41.                                   | 2875114202800  | Sifon pt.lavoar                                       | buc | 8,160  | 50,00    | 408,000       |
| 42.                                   | 2875114202905  | Sifon simplu sau combinat din fonta emailata          | buc | 2,100  | 50,00    | 105,000       |
| 43.                                   | 2875114203270  | Ventil de scurgere                                    | buc | 10,220 | 50,00    | 511,000       |
| 44.                                   | 2875114203520  | Console brat dublu pt.sustinere, din fonta            | buc | 16,320 | 25,00    | 408,000       |
| 45.                                   | 2875114203800  | Cot pt. vas de closet                                 | buc | 8,240  | 5,42     | 44,661        |
| 46.                                   | 2875116710000  | Rama cu capac pt. closet                              | buc | 8,240  | 80,00    | 659,200       |
| 47.                                   | 28752742010001 | Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1/2"             | buc | 2,040  | 97,08    | 198,043       |
| 48.                                   | 28752742016001 | Robinet cu cep 15 mm                                  | buc | 4,000  | 25,04    | 100,160       |
| 49.                                   | 28752742040402 | Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 2"      | buc | 30,000 | 14,50    | 435,000       |
| 50.                                   | 2875274428200  | Flansa rotunda libera                                 | buc | 12,000 | 45,00    | 540,000       |
| 51.                                   | 2913124201350  | Baterie de perete pt. baie cu dus                     | buc | 2,010  | 550,00   | 1 105,500     |
| 52.                                   | 2913124201370  | Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"           | buc | 8,000  | 450,00   | 3 600,000     |
| 53.                                   | 29131242021001 | Кран шаровой ф15                                      | buc | 25,125 | 46,47    | 1 167,559     |
| 54.                                   | 29131242021002 | Кран шаровой ф 20                                     | buc | 4,024  | 50,00    | 201,200       |
| 55.                                   | 2913124204200  | Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor             | buc | 29,149 | 12,50    | 364,362       |
| 56.                                   | 2913124204210  | Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate 1/2" | buc | 2,040  | 162,50   | 331,500       |
| 57.                                   | 2913134201561  | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"          | buc | 8,240  | 55,00    | 453,200       |
| 58.                                   | 2913134201755  | Robinet coltar, dn=3/8"                               | buc | 8,240  | 45,00    | 370,800       |
| 59.                                   | 29241273220651 | Filtru pentru apa potabila 1"                         | buc | 2,020  | 125,00   | 252,500       |
| 60.                                   | 305            | Boiler 80L  | buc | 2,000  | 1 683,34 | 3 366,680     |
| 61.                                   | 3220137315778  | Decapant  | kg  | 0,636  | 20,84    | 13,253        |
| 62.                                   | 3320500000000  | Armatura fina   | buc | 0,000  | 0,00     | 0,000         |
| 63.                                   | 33205000000001 | Manometru tehnic OBM-100                              | buc | 2,020  | 186,00   | 375,720       |
| 64.                                   | 3320517352231  | Теплоизоляционные трубки ф20мм                        | m   | 17,304 | 14,17    | 245,198       |
| 65.                                   | 3320517352232  | Теплоизоляционные трубки ф25мм                        | m   | 97,335 | 18,34    | 1 785,124     |
| 66.                                   | 3320634625010  | Contor de apa, cu palete                              | buc | 0,000  | 0,00     | 0,000         |
| 67.                                   | 35             | Apomentru ultrasunet d-15 mm                          | buc | 2,000  | 250,00   | 500,000       |
| <b>Total materiale de constructii</b> |                |   |     |        |          | <b>49 178</b> |

**Utilaje de constructii:**

|                                     |               |                  |      |       |       |            |
|-------------------------------------|---------------|------------------|------|-------|-------|------------|
| 1.                                  | 2940600002994 | Aparat de sudura | h-ut | 4,441 | 68,00 | 301,988    |
| <b>Total utilaje de constructii</b> |               |                  |      |       |       | <b>301</b> |

**Total:**

|       |         |        |
|-------|---------|--------|
| Total | lei     | 68 609 |
| TVA   | 20,00 % | 13 722 |

**Total deviz:**

**82 331**

Intocmit

(SRL Vicoliv Grup)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Autoritatea Nationala de Integritate)

(funcția, semnătura)